In codicibus astrologicis plura Iuliani Laodicensis excerpta inveniuntur, quorum nonnulla iam in hoc Catalogo publici iuris facta sunt (cf. IV, p. 102 ss.; V, 1,  
p. 183 ss. et supra p. 175, 3; 190, n. 1; cf. cod. 86, f. 73<sup>v</sup>). Ex codice autem Parisino  
fragmenta nova vel alibi sine auctoris nomine tradita huic scriptori haud ignobili  
tribuenda esse docemur, quae hic edere visum est.

Iulianum circa annum 500 p. C. n. vixisse ex certissimis indiciis comperimus.  
Nam observationem caeli mense Octobri a. 497 p. C. n. factam refert (Cumont et  
Stroobant, *Bull. Acad. de Belgique*, 1903, p. 572 ss.) et in stellarum longitudinibus  
notandis, Ptolemaei numeros ita correxit ut eas ad siderum collocationem eius-  
dem fere temporis accommodaret (*Catal.*, IV, p. 101). Adde quod Procli anno 484  
mortui sententiam laudat (*Catal.*, V, 1, p. 189, n. 2). Ineunte autem saeculo sexto  
Rhetorius eum expilavit (supra p. 174, n. 1). Deorum cultorem eum fuisse cum ex  
multis aliis locis tum ex capite Περὶ θεῶν καθιδρύσεως (p. 252) apparet. Alexan-  
driae eum vixisse verisimile fit ex his quae de Aegyptiorum simulacris ibidem  
dicit et quod «Aegyptiorum» doctrinam Ptolemaei sententiae opponit (IV, 106 ss.).  
Vir hand spernendae fuit doctrinae, nec immerito a Rhetorio ιουλιανὸς ὁ  
πολυῖστωρ vocatur (supra p. 175, 3). Magni enim sunt pretii quae ex veteribus  
auctoribus, Asclepiade Myrleano (V, 1, p. 188, 22), Hermete Trismegisto (p. 188, 24),  
Petosiride (I, p. 138, 5), Dorotheo (IV, p. 105, 12; V, 1, p. 186, 13) affert et ad dogmata  
astrologiae illustranda exempla ex prisca historia petita proferre solet (IV,  
105, 18 ss.; V, 1, p. 185, 29). Neoplatonicorum sui temporis doctrina eum imbutum  
esse ex eo loco vidimus ubi contendit planetarum, quippe qui dei sint, nullum  
natura malum esse sed omnes bonos (IV, p. 105, 29; cf. Sallust., *De diis*, c. 9,  
p. 32, 24, ed. Orelli); Iamblich., *De mysteriis*, I, 18).

Capitula Iuliani in hoc codice Parisino tradita ex libro Palchi apotelesinatico  
astrologum quemdam Byzantium excerptissem iam ex titulo quem ad verbum repe-  
tiit apparet : Ἐκ τῶν τοῦ Λαοδικέως ιουλιανοῦ περὶ καταρχῶν εὑρημένων ἐκλογαὶ  
χρήσιμοι. Idem de Balbilli excerptis supra notavimus (p. 231). Ordo quoque priorum  
quatuor capitulorum in Palcho et in libro Parisino idem est; in hoc deinde  
sequuntur capitula quae, excepto uno περὶ φυτείας, in Palcho vel omittuntur vel

alibi collocantur. Inde manifestius fit, quod iam antea animadvertisimus (*Catal.*, V, p. 171), opus Palchi in codice Angelico, quo solo ad nostram pervenit aetatem, misere decurtatum et conturbatum esse. Sed cum ne astrologus quidem qui collectanea huius codicis Parisini sibi concessit, omnia quae in exemplari suo inveniebantur, descripsisse videatur, quaestio oritur num in Palcho alia quoque capitula sine auctoris nomine tradita ad Iulianum referenda sint. Quod exempli gratia de brevissima nota περὶ μαντειῶν<sup>1</sup> vel de capitulo cui titulus ineptus praefixus est Διδασκαλία Θεωρημάτων κ. τ. λ.<sup>2</sup> et inter cap. Περὶ φυτείας et excerpta Balbilli f. 123<sup>v</sup> insertum est, conicere licet. Sed de his securius iudicaturi sumus, cum Palchi liber totus editus erit, quod iam fortasse successisset, nisi per quatuor atrocissimi belli annos studia in Belgio torpuissent.